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DPS-ZSS-VI.152.1.2020
Szanowni Państwo
- prowadzący i właściciele niepublicznych żłobków 
oraz przedszkoli w Łodzi:

Żłobki „Akademia Maluszka”
Żłobki i Przedszkola „Akademia Małych 
Odkrywców”
Żłobki „Centrum Dziecięce Jasia i Małgosi”
Żłobek „Happy Bobo”
Żłobek „Kolebka”
Żłobek „Kolorowe Kredki”
Żłobek „Misiaczkowo”
Żłobek „Montessori”
Żłobek Motylek
Żłobek Prozdrowotny „Uśmiech Malucha”
Żłobek „Słoneczko”
Klub Malucha i Przedszkola „Aniołkowo”
Klub Malucha „Kids Club”
Klub Kreatywnego Malucha
Klub Malucha i Przedszkole „Pingwinek”
Klub Malucha „Pozytywka”
Klub Malucha „Radosny Krasnal”
Klub Malucha „Zamkowa Kraina”
Klub Malucha i Przedszkole „Zielone Przedszkole”
Przedszkole „Bim Bam Bom”
Przedszkole „Domek Skrzata”
Przedszkole „Koliberek”
Przedszkole „Pomarańczowe”
Przedszkole „Raz Dwa Trzy”
Przedszkole Sióstr Felicjanek im. Bł. Angeli 
Truszkowskiej
Przedszkole św. Anny

Działając z upoważnienia Prezydenta Miasta Łodzi, w porozumieniu z Dyrektorem 
Wydziału Edukacji UMŁ, w związku z petycją w sprawie zwrotu 100% czesnego za dzieci 
zapisane do Państwa placówek w okresie ograniczenia ich działalności związanym ze stanem 
epidemii COVID-19, Urząd Miasta Łodzi uprzejmie informuje, że przyznanie przez Miasto Łódź 
takiej pomocy finansowej nie jest możliwe nie tylko ze względów finansowych, 
ale również prawnych.
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Niepubliczne żłobki, kluby dziecięce i przedszkola mają istotne znaczenie jako 
placówki zapewniające opiekę i wychowanie najmłodszym dzieciom. Jednocześnie 
z prawnego punktu widzenia zarówno Państwo – prowadzący działalność gospodarczą 
w dziedzinie opieki nad dziećmi, jak i Miasto Łódź w stosunku do miejskich placówek 
są takimi samymi organami prowadzącymi. Z tego powodu Miasto Łódź mogło podjąć 
decyzję o zwolnieniu z opłaty stałej rodziców uczęszczających do miejskich żłobków, 
podobnie jak w Państwa gestii pozostaje ustalanie wysokości opłat za korzystanie z usług 
Państwa placówek.

Opłaty za dzieci uczęszczające do Państwa placówek są określone w umowach 
cywilnoprawnych, zawieranych pomiędzy Państwem a rodzicami. Miasto Łódź nie jest stroną 
tych umów, a opłaty, które ponoszą rodzice nie trafiają do budżetu Miasta. Stąd też Miasto 
nie posiada narzędzi, które pozwalałyby na ingerencję w te umowy, czy też pozwalałyby 
wywierać wpływ na respektowanie przez ich strony zawartych w nich warunków. 
Jednocześnie, na mocy wprowadzonych przepisów ustawy z dnia 2 marca 2020 r., 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 
2020 r., poz. 374 z późn. zm.) wraz z rozporządzeniami Ministra Edukacji Narodowej, 
ustawodawca nie zmienił zapisów dotyczących ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 
oraz zwiększenia procentowego kwot dotacji przypadających na dziecko przedszkolne.

Równocześnie należy zauważyć, że nie zostali Państwo jako przedsiębiorcy 
pozostawieni bez pomocy w związku z ograniczeniami działalności wynikającymi 
z ogłoszonego stanu epidemii. W ramach przepisów wchodzących w skład tzw. „tarczy 
antykryzysowej” otrzymaliście Państwo i Państwa pracownicy istotne wsparcie w postaci 
możliwości skorzystania ze zwolnienia z opłacania składki ZUS za 3 miesiące, świadczenia 
postojowego, dodatkowego zasiłku opiekuńczego dla osób posiadających dzieci do 8 r.ż., 
dofinansowania części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej, dofinansowania 
części kosztów wynagrodzeń pracowników, odroczeń zapłaty należności podatkowych, itd.

Ponadto wprowadzone przez Ministra Edukacji Narodowej, rozporządzenie z dnia 
20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia 
funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19 zagwarantowało ciągłość wypłat dotacji oświatowych, pomimo 
zawieszenia działalności prowadzonych przez Państwa przedszkoli. Z kolei art. 15e ustawy 
z dnia 2 marca 2020 r., o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID19… zagwarantował, że pomimo ograniczenia 
działalności żłobków i klubów dziecięcych  dotacje celowe z budżetu państwa oraz środki 
z Funduszu Pracy przyznane na realizację programów, o których mowa w art. 62 ust. 1 
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 326) nie podlegają zwrotowi. 

Do tego dochodzi wsparcie udzielane przedsiębiorcom w związku ze stanem epidemii 
ze strony Miasta Łodzi. Pakiet pomocy obejmuje odroczenie, rozłożenie na raty: czynszu 
za lokale użytkowe, podatku od nieruchomości, podatku od środków transportu oraz 
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dzierżawy wraz z umorzeniem odsetek. Wszystkie zarządzenia i informacje dotyczące pakietu 
dostępne są na stronie internetowej UMŁ: https://uml.lodz.pl/dla-
mieszkancow/zdrowie/coronavirus-covid-19/pomoc-dla-przedsiebiorcow/

Odpowiadając na Państwa apel o pomoc psychologiczną dla rodziców i dzieci, 
informuję również, że w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców Łodzi, którzy 
w trudnym okresie stanu epidemii potrzebują dodatkowego wsparcia psychologicznego, 
Miasto Łódź uruchomiło taką właśnie dodatkową pomoc, a jej wykaz znajduje się na stronie 
Urzędu Miasta Łodzi pod adresem: https://uml.lodz.pl/dla-
mieszkancow/zdrowie/coronavirus-covid19/wsparcie-psychologiczne/

Szanowni Państwo, ograniczenie funkcjonowania żłobków, klubów dziecięcych, 
dziennych opiekunów oraz przedszkoli zakończyło się z dniem 6 maja 2020 r. zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 kwietnia 2020 r. 
zmieniającym rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania form 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 779) oraz rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 29 kwietnia 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia 
funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19. Do dnia dzisiejszego, pomimo przejściowych trudności wynikających 
z konieczności dostosowania działalności placówek do wytycznych Ministra Zdrowia 
i Głównego Inspektora Sanitarnego wznowiona została działalność właściwe wszystkich 
żłobków, klubów dziecięcych, przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych 
zarówno przez Miasto Łódź, jak i przez Państwa. Placówki funkcjonują właściwie już podobnie 
jak przez ograniczeniem ich działalności. Wydaje się więc, że nie potrzeba w tym zakresie 
powoływać specjalnych „komisji międzywydziałowych”, tym bardziej, iż instytucje opieki nad 
dziećmi do lat 3 (żłobki, kluby dziecięce, dzienni opiekunowie) i przedszkola działają 
na podstawie zupełnie odrębnych ustaw i zasad.

Szanowni Państwo, Miasto Łódź jako organ prowadzący żłobki i przedszkola, samo 
boryka się z trudnościami i ograniczeniami wynikającymi z panującej epidemii. Obecna 
sytuacja spowodowała z jednej strony zmniejszenie przychodów, a z drugiej dodatkowe 
wydatki. Pomimo to, mam nadzieję, że wszystkie placówki opieki nad najmłodszymi dziećmi 
w Łodzi, zarówno te prowadzone przez Miasto, jak i przez Państwa przetrwają ten trudny 
okres i będą się dalej rozwijać.

Iwona Iwanicka

/-/ Zastępca Dyrektora Wydziału
Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ
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